
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

DIREÇÃO 
 
 

PORTARIA Nº 005, DE 08 DE JANEIRO DE 2016. 
 
 
 
 
 

   O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, nomeado pela Portaria n. 68.983 – 
UFSM de 08 de janeiro de 2014, no uso de suas atribuições legais 
 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 
 

TORNAR SEM EFEITO a Portaria N° 185/2015-CCS de 23 de dezembro de 
2015, publicada no DOU de 30 de dezembro de 2015, página 22, seção 2, que designou a 
professora Silvani Vargas Vieira, Matrícula SIAPE 2110947, para exercer a função de Chefe 
do Departamento de Terapia Ocupacional. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Prof. Tit. José Edson Paz da Silva 
Diretor do Centro de Ciências da Saúde 

 
 

 


